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A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara több tízezer 
kis- és középvállalkozás 
digitalizációját segíti prog-
ramjaival. Napjainkban az 
új informatikai megoldá-
sok bevezetésének támoga-
tása mellett az MI is hang-
súlyos szerepet kap. Erről 
kérdeztük dr. Kerékgyártó 
Gábort, az MKIK főtitkár-
helyettesét.

– Hogyan, milyen eszkö-
zökkel támogatja és milyen 
szolgáltatásokkal segíti a 
Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara a vállalkozások 
digitalizációját? 

Az MKIK által működtetett 
Modern Vállalkozások Prog-
ramja (MVP) immár 10 éve 
indult célként jelölve meg a 
vidékén működő mikro-, kis- 
és középvállalkozások digitá-
lis felzárkóztatását IKT-esz-
közök, tanácsadás és auditok 
segítségével. Tíz év alatt több 
tízezer cég kapott segítséget 
a digitalizációban, ahol új 
informatikai megoldásokat 
vezettek be és akik személyre 
szabott tanácsadásban is ré-
szesültek. A program további 
fejlődése során 2024. ősztől 

MI nélkül nincs jövő

Fix 3%-os hitel a Széchenyi 
Kártya Programban

Új távlatokat nyit a Demján 
Sándor Tőkeprogram egy 
cég fejlődésében. Vállalko-
zói tapasztalatát osztja meg 
dr. Nándorfi Zoltán, a Trovet 
Kft. ügyvezetője.

Kiber Műhely, kkv vezető-
fejlesztés, építőipari jog-
szabályváltozások, EPR és 
környezetvédelmi termékdíj, 
generációváltás, MI, digizá-
lis vevőszerzés.

Az Enterprise Europe Net-
work magyarországi kon-
zorciuma Székesfehérváron 
tartotta éves találkozóját. A 
szakmai programok mellett 
követeket is avattak.

Programajánló Országos találkozóBizalom és partnerség 

2. oldal 2. és 4. oldal 3. oldal

Az FMKIK Elnökségének 
határozata szerint 2025. 
október 15-től Schweibert 
Tímea vállalkozói szakirá-
nyon végzett okleves köz-
gazdász vezeti az FMKIK  
munkaszervezetét. Ipari 
és kereskedelmi cégeknél 
szerzett munkatapaszta-
lata mellé 2008. óta az 
FMKIK gazdasági veze-
tői pozíciójában a kama-

rai szervezet meghatározó 
személyiségévé vált. Ki-
nevezésével a kamara El-
nöksége az elért kamarai 
eredmények folytatását 
és körülményekhez iga-
zodó új kamarai stratégia 
megerősítését várja. A ka-
marai tagok nevében gra-
tulálunk, sikeres együtt-
működést kívánunk az új 
Főtitkárnak.

A KAMARA FŐTITKÁRA 
Schweibert Tímea

elindult az MVP 2.0, célként 
legalább 10 000 vállalkozás 
bevonását kitűzve és új elem-
ként megjelent a mesterséges 
intelligencia bevezetés támo-
gatása is. Az MVP projekt 
részeként létrejött egy minő-
sített IKT-szállítói katalógus, 
amely segíti a vállalkozásokat 
abban, hogy megbízható szol-

Három év alatt alapjaiban 
változtatta meg a világot a 
mesterséges intelligencia. 
Az MI ma már nem csu-
pán technológiai újdonság, 
hanem üzleti szükséglet. 
Azok a vállalkozások, 
amelyek időben beépítik 
a működésükbe, nemcsak 
hatékonyabbá válnak, ha-
nem versenyelőnyt is sze-
reznek.

Miért fontos, hogy a vál-
lalkozások használják az 
MI-t, és ne maradjanak le a 
digitálizációban? Erről be-
szélgettünk Vonnák Péter  
digitális marketing szak-
közgazdásszal, az innoGold 
Pro marketingügynökség 
ügyvezető igazgatójával, tu-
lajdonosával. Elhivatott in-
novátor, szenvedélye a mes-
terséges intelligencia (MI) 
és a folyamatok automati-
zálása. Vallja, hogy az em-
berség legalább olyan fontos 
az életben, mint a szakmai 
kiválóság.
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DIGITALIZÁCIÓ TÁMOGATÁS 
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Vonnák Péter, az innoGold Pro Kft. tulajdonos-ügyvezetője

– Mit jelent ma az innová-
ció és a digitalizáció a kkv-
knak?

Három évvel ezelőtt, ami-
kor az MI tömegesen elér-
hetővé vált, új korszakba 
léptünk. Olyan mértékű kor-
szakváltáshoz tudnám ha-
sonlítani a digitalizáció terü-
letén, mint az internet, vagy 
a mobiltelefonok megjelené-
se. Átformálta az életet és az 
üzletet, hatékonyabbá teszi a 
cégek működését.

Hogyan automatizálták a 
saját ügynökségüket?

A célunk az volt, hogy amit 
lehet, innováljunk és auto-
matizáljunk. Az MI segít 
az árajánlatok készítésben, 
e-mail összefoglalók írásá-
ban, meeting jegyzetek ki-
küldésében, prezentációk és 
weboldalak megalkotásában, 
pályázatok előkészítésében, 
képgenerálásban, videóvá-
gásban és feliratozásban. 
Stratégiai ötletgyűjtést, pi-
acelemzést és új ügyfelek 

A beruházási típusú finan-
szírozásoknál a Széchenyi 
Mikrohitel MAX+ maximá-
lis hitelösszege a korábbi 140 
millió forintról 150 millió fo-
rintra emelkedik.

A feltételek is kedvezőb-
bé váltak nemrég, lehetővé 
téve a vállalkozások számá-
ra, hogy akár 20 százalékos 
emelt összegű utolsó tőke-
törlesztő részletet igényelje-
nek. Emellett rugalmasabbá 
válnak a hitelcélok, például 
szélesedik a bérelt ingatla-
non történő beruházások 
megvalósítási lehetősége, 
tovább támogatja a kkv-k 
fejlődését.

A Széchenyi Beruházási 
Hitel Max+, a Széchenyi Lí-
zingkonstrukció MAX+ és 
az Agrár Széchenyi Beruhá-
zási MAX+ terméknél ma-
radt az 1 millió és 500 millió 
forint közötti igényelhető hi-
telösszeg. Ennél a négy be-
ruházási hitelnél eddig is 3 
százalékos volt a kamat.

A kis- és középvállalkozá-
sok a korábbi 4,5 százalék 
helyett fix 3 százalékos ka-
matozással érhetnek el há-
rom likviditási típusú hitelt 
október 6-tól a Széchenyi 
Kártya Programban. Eze-
ket 1 millió és 250 millió 
forint között vehetik igény-
be a jogosultak, emellett a 
beruházási típusú konst-
rukciók közül a Széchenyi 
Mikrohitel MAX+ maxi-
mális hitelösszege a koráb-
bi 140 millió forintról 150 
millió forintra emelkedik.

A likviditási típusú hitelek-
nél az eddig is működő konst-
rukciók, a Széchenyi Kártya 
MAX+ és a Széchenyi Tu-
risztikai Kártya MAX+ fo-
lyószámlahitelek, valamint 
a Széchenyi Likviditási Hitel 
MAX+ kamata csökkent 3 
százalékra, mindháromnál 
1 millió és 250 millió forint 
közötti hitel vehető fel a jö-
vőben.

gáltatókat találjanak, és az át-
látható ár- és minőség össze-
hasonlítással hozzájussanak 
optimális megoldásokhoz. 

 Az MVP 2.0 országjárás 
szerves része lett a Kerek  
István MI szakértő által tarott 
„Digitális ébresztő!” szemi-
náriumsorozat is, ahol a vál-
lalkozók alkalmanként egy 

90 perces „gyorstalpalón”  
szerezhetik meg az MI-vel 
kapcsolatos alaptudásukat, 
pár játékos feladaton keresztül 
személyesen is kipróbálhatják 
az MI nyújtotta lehetőségeket 
(pl. árajánlat generálása, mar-
keting szöveg írása, üzleti le-
velezés MI által, stb.) 

Folytatás a 2. oldalon

keresését is támogatja, így 
a csapat keze alá dolgozik a 
napi szintű munkavégzés-

ben, hatékonyabbá téve őket 
a mindennapokban.

Folytatás a 2. oldalon

https://fmkik.hu
facebook.com/kamarafejer
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Digitalizáció támogatás több platformon

Mesterséges intelligencia szerepe a dön-
téshozatalban, az adatok valódi üzleti ér-
téke lesz a témája a Kiber Műhely soron 
következő programjának.  Időpont: 2025. 
november 4. kedd 13.00 óra, helyszín a ka-
mara székháza Székesfehérváron, a Gaz-
daság Háza. 

A legtöbb vállalat ma már hatalmas mennyi-
ségű adatot gyűjt, mégis kevesen mondhatják 
el magukról, hogy valóban adatvezérelten 
működnek. Az adatgyűjtés önmagában nem 
elég: az adatokból tudatos döntéseket, tanu-
lási folyamatokat és versenyelőnyt kell építe-
ni. Ehhez pedig nemcsak technológia, hanem 
vállalati kultúraváltás is szükséges.

Az AI (mesterséges intelligencia) megjele-
nése új szintre emeli az adatvezérelt gondol-
kodást. Azok a cégek, amelyek képesek az 
AI-t stratégiai eszközként használni – nem 
csupán technológiai kiegészítésként –, sokkal 
gyorsabban és pontosabban reagálnak a piaci 
változásokra. De hogyan lehet ezt a szemlé-

A Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara (FMKIK) megújulási stratégiájának 
részeként – „több problémafeltárás, több 
személyes kapcsolat, több segítség” – a ka-
mara tulajdonában működő nonprofit tár-
saság is új fejezetet nyit: Pro Albensis Üzleti 
és Szolgáltató Nonprofit Kft. néven, megú-
jult küldetéssel folytatja tevékenységét.

A gyorsan változó gazdasági környezet és a 
vállalkozások növekvő igényei rugalmasabb, 
komplexebb támogatást igényelnek, ami in-
dokolttá teszi, hogy a nonprofit szervezet 
szolgáltatói irányban is megerősödjön. Az át-
alakulás célja, hogy míg a kamara továbbra is 
a gazdasági közösségépítés és a közszolgálat 
élvonalában áll, a nonprofit társaság szolgál-
tató szereplőként támogassa a kamara mun-
káját, és rajta keresztül a vármegye mikro-, 
kis- és középvállalkozásait.

A Demján Sándor Tőkeprogram új távla-
tokat nyit egy cég fejlődésében, és olyan 
beruházások megvalósítását teszi lehetővé, 
amelyek korábban elérhetetlennek tűntek. 
A program bizalmon és partnerségen ala-
puló szemlélete új lendületet ad a jövőter-
vezéshez. Dr. Nándorfi Zoltán, a Trovet 
Kft. ügyvezetője osztotta meg személyes 
tapasztalatait a Demján Sándor Tőkeprog-
ramról.

A Demján Sándor Tőkeprogrammal a tava-
lyi év végén találkoztam először. Gondol-
tam, nem veszíthetek semmit, ha regisztrá-
lom a cégemet. Néhány nap múlva azonban 
meglepetésemre alkalmas minősítést kap-
tunk. Ez a visszajelzés elindított bennünket 
egy új gondolkodási irányba: számba vet-
tük, melyek azok a beruházások, amelyek 
valóban előrevihetik a vállalatot, és olyan 
fejlesztésekre is mertünk gondolni, amelye-
ket korábban csak „álomként” emlegettünk. 
Készítettünk egy rövid vázlatot arról, mit 
szeretnénk elérni, és hogyan képzeljük el a 
jövőt.

Cégünk működésében eddig is jelen voltak 
a különböző hitelek: folyószámla-, likviditá-
si- és beruházási hitelek, valamint gépjármű- 
és eszközlízingek. Aki vállalkozóként már 
próbált hitelhez jutni, tudja, mennyi energiát 
igényel a folyamat. Számtalanszor éreztük 
magunkat alárendelt helyzetben a bankokkal 
szemben – mintha diákok lennénk a tanár 
előtt, akiknek újra és újra bizonyítaniuk kell 
az igazukat. A beszélgetések szinte mindig a 
múltbeli eredményeinkről szóltak, sosem a 
jövő lehetőségeiről. Nem a banki ügyintézők 
hibája ez, hanem maga a rendszer ilyen: bi-
zalmatlan, túlbonyolított és sokszor elbátor-
talanító.

Kiber Műhely: adatvezérelt megoldások 
és az AI a vállalati kultúrában

A megújulás mentén, új név, új küldetésA fejlődés akkor kezdődik, 
amikor hisznek bennünk

letet beépíteni a szervezet működésébe? Hol 
kezdődik az adatvezérelt kultúra, és hol tart 
ma ebben a hazai üzleti gyakorlat?

Ezekre a kérdésekre ad választ az „Adat-
vezérelt megoldások és az AI helye a válla-
lati kultúrában” című előadás, amely átfogó 
képet nyújt az adatvezérelt működés alap-
jairól, az AI szerepéről a döntéshozatalban, 
valamint a bevezetés gyakorlati lépéseiről. 
Az esemény során szó lesz a leggyakoribb 
buktatókról, az adatvezérelt kultúra építésé-
nek stratégiájáról, és sikeres hazai példákon 
keresztül mutatjuk be, hogyan lehet valódi 
üzleti értéket teremteni az adatokból.

Az előadás nem technológiai mélységekbe 
visz, hanem vezetői és stratégiai szemléletet 
kínál – kifejezetten azoknak, akik szeretnék, 
hogy vállalatuk döntéseit ne megérzések, ha-
nem tények és előrejelzések támasszák alá.

Fedezze fel, hogyan válhat az adat a vál-
lalat egyik legértékesebb erőforrásává – és 
milyen jövőt formál az AI a vállalati döntés-
hozatalban!

A megújulás sikerének záloga a megfelelő 
vezetői háttér. A szervezet élére Búza Eszter 
került, aki több mint huszonöt éves projekt-
menedzseri és középvezetői tapasztalattal, 
valamint magas szintű nyelvismerettel rendel-
kezik. Vezetésével a Pro Albensis célja, hogy 
a kamarával szoros együttműködésben, de 
önálló, piaci szemléletű szolgáltató központ-
ként működjön – olyan szakmai műhelyként, 
amely a Gazdaság Házát valódi tudás- és szol-
gáltató központtá formálja, hozzájárulva Fejér 
vármegye vállalkozásainak fejlődéséhez és a 
gazdaság modernizációjához.

A Demján Sándor Tőkeprogram ezzel 
szemben teljesen más élményt adott. Végig 
támogató hatást éreztem, a velünk kapcsolat-
ban álló munkatársakkal. Kíváncsiak voltak 
a múltra, de jobban érdekelte Őket, hogy mi 
a jelen és milyen reális jövőkép van a fejünk-
ben és ezt hogy tudjuk megfogalmazni és mi-
lyen úton tervezzük megvalósítani.

A befektetés feltételei – az 1 százalékos tu-
lajdonrész felajánlása és az 5 százalékos tőke-
kamat – eltörpülnek azok mellett az előnyök 
mellett, amelyeket a program nyújt: gyors, át-
látható folyamat, bizalom és valós támogatás.

Tapasztalataim alapján a banki hiteligény-
lési folyamat bonyolultsága számos akadályt 
gördít a hitelfelvétel útjába, sokszor kizárnak 
ésszerű projekt lehetőségeket. Ehhez képest a 
tőkebefektetés sokkal egyszerűbben, gördü-
lékenyebben működött és bízom benne, hogy 
a projekt megvalósítása során is ilyen támo-
gató szemlélettel találkozunk majd. 

Folytatás az 1. oldalról
A mesterséges intellingencia ma már nem 
csupán technológiai újdonság, hanem 
üzleti szükséglet. Azok a vállalkozások, 
amelyek időben beépítik a működésükbe, 
hatékonyabbá válnak, versenyelőnyt sze-
reznek. Vonnák Péter további gondolatai 
a témában.

– Mivel és hogyan érdemes kezdeni?
A piacon sok eszköz érhető el, kezdésként 

az OpenAI által fejlesztett ChatGPT folya-
matosan fejlődő megoldásait javaslom. Asz-
tali gépen és mobil applikációban mindig 
kéznél van: kérdezhetünk, elemezhetünk, 
ötletelhetünk, képet, videót generálha-
tunk vele. Javaslom az előfizetéses verziók  

A Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara és a Fejér Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság között 2001 óta fennálló 
együttműködési megállapodás értelmében 
az FMKIK Autómentő Tagozatot működ-
tet a közúti balesetek helyszínén szerve-
zett, átlátható és jogszerű műszaki menté-
sek biztosítása céljából.

Az Autómentő Tagozat vállalkozásai gyorsan 
és megbízhatóan intézkednek lakossági ké-
rések esetén is, akár baleset, akár lerobbant 
jármű miatt van szükség segítségre. 

Modern eszközparkkal, felkészült vállal-
kozásokkal és éjjel-nappal elérhető diszpé-
cserközponttal áll a lakosság rendelkezésére 
is, annak érdekében, hogy a mentés gyorsan, 

MI nélkül nincs jövő Ha bajban van az úton, azonnal indulunk!
használatát, mivel itt több funkció érhető el, 
és az adatbiztonság is magasabb. 

– Miért most kell bevezetni?
A vállalkozók többsége már nemcsak kere-

sésre, hanem folyamatoptimalizálásra, költség-
csökkentésre, hatékonyságnövelésre is hasz-
nálja az MI-t. Aki halogat, lemarad: romlik a 
hatékonysága, és nem bírja tartani a minőséget, 
árakat. A fenntartható működés feltétele az in-
nováció bevezetése. Zárásképp egy hasonlatot 
fogalmaznék meg azoknak, akik még mindig 
félnek az MI bevezetésétől: az elektromos áram 
megjelenése is rejtegetett veszélyeket, mégis 
megtanultunk élni az általa kapott lehetőségek-
kel, így fényt hoz a mindennapjainkba, tegyük 
hát ugyanezt az MI adta lehetőségekkel is.

biztonságosan és tisztességes feltételek mel-
lett történjen – Fejér vármegyében és a kör-
nyező térségekben egyaránt.

Folytatás az 1. oldalról
Immár 10 éve, hogy a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara elindította a kkv-k 
digitális felzárkóztatását programok, IKT 
eszközök, tanácsadások, workshopok, stb. 
segítségével. Dr. Kerékgyártó Gábor főtit-
kárhelyettest a kapcsolódó kamarai szol-
gáltatásokról és az igénybe vehető forrá-
sokról is kérdeztük. 

Szintén új program sorozat az MI hackatho-
nok szervezése, amely során nyolc fejlesztő-
csapat nyolc vállalkozással dolgozott azon, 
hogy az üzleti problémáikra valós, kézzelfog-

ható és automatizált megoldásokat szállítson 
egy munkanap alatt. A nap végére létrejött 
prototípusok, eredmények bizonyítják, hogy 
a mesterséges intelligencia használatával már 
ma is jelentős versenyelőnyhöz juthatnak a 
hazai kkv-k. Az első ilyen esemény a Corvi-
nus Egyetemen zajlott és már szervezés alatt 
áll a következő győri esemény. 

2025 tavaszától az MKIK szorosan 
együttműködik Palkovics László MI-ügyi 
kormánybiztossal és csapatával is, ennek 
keretében például a https://mijovunk.hu/ 
oldalon található ingyenes online MI alapo-
zó kurzust minden kamarai munkatársnak 

el kellett végeznie. A KSH-val és az Igaz-
ságügyi Minisztériummal való együttmű-
ködésben a jövőben a vállalkozások napi 
működését segítő gazdasági és jogi MI ta-
nácsadó programok kifejlesztése folyik. A 
Nemzetgazdasági Minisztériummal való 
együttműködés eredménye pedig a „Min-
den vállalkozásnak legyen saját honlapja” 
program, ami a mikro- és kisvállalkozások-
nak honlapkészítést, webtárhelyet, websho-
pot, illetve alapszintű kiberbiztonsági esz-
közöket segít beszerezni.

Emellett a téma kutatására is nagy hang-
súlyt helyez az új kamarai vezetés: nemrég 

zárult a végül  több mint 2000 vállalkozás 
által kitöltött kamarai MI kutatás, melynek 
az eredményei hamarosan publikálásra ke-
rülnek.

– Vannak-e források, amelyeket a kkv-k 
igénybe vehetnek digitális fejlesztésekre?

A vállalkozások számára több elérhető for-
rás is létezik. A Demján Sándor Program ke-
retében fut több erre alkalmas alprogram, de 
a Széchenyi Kártya is elérhető nagyon kedve-
ző kondíciók mellett. Érdemes utánanézni, és 
a kamaráknál érdeklődni az éppen aktuális 
lehetőségek után.

Biztonság, gyorsaság, megbízhatóság 

AUTÓMENTÉS 
ÉJJEL-NAPPAL

 
Ha bajban van, 
ne maradjon egyedül az úton, 
hívja a diszpécsert éjjel-nappal: 

+36 20 2400 800

A tőke nem csupán pénzügyi eszköz: kockázatvállalás, bizalom és jövőkép. 
Ha a magyar kkv-k élnek ezekkel a lehetőségekkel, akkor nemcsak követői, 

hanem alakítói is lehetnek a gazdasági folyamatoknak. 
Az értékteremtés abban is mérhető, hogy a vállalkozások 
képesek-e hosszú távú stabilitást teremteni és növekedni. 

A Demján Sándor Tőkeprogram ebben a folyamatban kulcsszerepet játszik, 
hiszen a célja pontosan ez: segíteni a vállalkozásokat abban, 

hogy a jövő lehetőségeiből valós eredmények szülessenek.

Dr. Nándorfi Zoltán, a Trovet Kft. ügyvezetője
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Az Enterprise Europe Network (EEN) 
szolgáltatásai kézzelfogható előnyöket 
biztosítanak a vállalkozások számára – 
legyen szó innovációról, nemzetközi part-
nerkapcsolatok kialakításáról, vagy külpi-
acra lépésről. Nagy László, a hálózat egyik 
újonnan felavatott követe mutatja be, hogy 
a Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara Enterprise Europe Network támo-
gatásával milyen sikereket ért el. 

A VisibleCrossing Kft. alapítójaként és ügy-
vezetőjeként közel egy évtizede fejlesztünk 
és gyártunk innovatív közlekedésbiztonsági 
rendszereket, mint a SafeXOne® gyalogos-
védelmi megoldás vagy a SafeXRail® vasúti 
átkelő figyelmeztető rendszer. Cégünk több 
mint 150 helyszínen védi a gyalogosokat Ma-
gyarországon és külföldön, referenciákkal 

Mit nyerhet egy vállalkozás?

A kamarai tagok számára lehetőséget biztosítunk, 
hogy megosszák legutóbbi sikereiket vagy 

tapasztalataikat a Gazdasági Kalauz olvasóival. 
Célunk, hogy a vállalkozói közösség tagjai megismerjék egymást, 
nyilvánosságra hozzák a jó gyakorlatokat, vagy csak elmondják, 

hogy egy legutóbbi kihívás milyen változásokat hozott a cég életében. 
A vállalkozók emellett várakozásaikról, jövőbeli terveikről, 

vagy új, innovatív szolgáltatásaikról, termékeikről is beszámolhatnak.

A  HTM Zrt. számára külön büszkeség, 
hogy egykori tanulója, Liszi Márk, 

Kápolnás Bence Jánossal közösen ezüst- 
érmet szerzett az EuroSkills 2025 verse-
nyen, Dániában. Márk 2017-ben kezdte 
meg pályafutását a HTM-nél, ahol előbb 
szakmai gyakorlaton, majd tervezőként 
és szerszám karbantartási feladatkörben 
dolgozott. A vállalatnál eltöltött évek so-
rán alaposan megismerte a robotika és az 
automatizálás világát, amely stabil alapot 
adott nemzetközi sikeréhez.

A HTM tanműhelye nemcsak szakmai 
tudást, hanem valós ipari környezetet is 
biztosít a fiatal tehetségek számára. Márk 
az itt megszerzett tapasztalataira támasz-
kodva folytatta tanulmányait az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Karán, ahol a Fanuc 
Hungary szakmai támogatásával készült 

Velünk történt…

rendelkezünk többek között Németország-
ban, Szerbiában és Brazíliában is. Aktívan 
dolgozunk azon, hogy a hazai fejlesztések 
globális piacvezető megoldásokká váljanak. 

Az Enterprise Europe Network támogatásával 
sikerült belépni az EU-n belüli piacokra. Hoz-
zájárult ahhoz, hogy nemzetközi partnereket ta-
láljunk, és biztonságosan pásztázzuk a külpia-
cokat. Az EEN nemcsak új üzleti kapcsolatokat 
és nemzetközi láthatóságot adott, hanem ins-
pirációt is a további fejlesztésekhez. A hálózat 
valódi hidat képez a magyar cégek és a globális 
piac között – hozzájárulva ahhoz, hogy a kkv-k 
hosszú távon is fenntarthatóan növekedjenek.

Vállalkozóként és az Enterprise Europe 
Network követeként minden hazai innovatív 
vállalkozásnak javaslom, hogy használja ki az 
EEN adta lehetőségeket, mert felgyorsítja a 
külpiaci megjelenést és növeli a siker esélyét.

Egy mérföldkő, ami irányt mutat 
a jövő logisztikájának

A HTM tanműhelyéből 
az EuroSkills ezüstéremig

Az új kihívások mellett 16 új kollégát 
vettünk fel, így az Alba-Zöchling immár 
közel 250 család megélhetését biztosítja a 
logisztikai szektorban történő szolgáltatá-
sai során.

Dr. Pap László
cégvezető, CEO

Alba-Zöchling Kft.

fel a versenyre. A háromnapos megméret-
tetésen teljesen automatizált gyártócellát 
terveztek, szereltek és programoztak, ki-
emelkedő pontossággal.

„Büszkék vagyunk rá, hogy a HTM tan-
műhelyéből induló fiatal tehetség európai 
szinten is bizonyított. Sikere megerősíti, 
hogy a duális képzés valódi értéket te-
remt” – mondta Kozics Róbert, a HTM 
Zrt. műszaki igazgatója.

 Kozics Róbert 
műszaki igazgató

HTM Zrt.

S zámunkra a 2024-es év nagy előrelé-
pése - a cég történetének egyik fontos 

mérföldköve - legjelentősebb raktárépüle-
tének átadása, beüzemelése és egy új éj-
jel-nappal, 0-24 órában működő operatív 
folyamat kiépítése volt.

Az új raktárunkat tízezer négyzetméte-
ren hagyományos és szűkfolyosós állvány-
rendszerrel is felvérteztük, klasszikus és 
félautomata járművekkel és megújult rak-
tárirányítási szoftverrel indítottuk, mely 
partnereink számára is gyorsan kedveltté 
vált. Az épület, 14,5 méter magasságával 
kiemelkedik az ipari parkban, s 14 rako-
dóhelyével biztosítja a folyamatos, gyors 
és állandó árumozgást, egyidőben 10 tar-
goncából álló géppark segítségével. 

A logisztikai folyamat nem ér véget a 
ki-és betárolások folyamán, szintén kiala-
kításra került 50-60 darab komplett felépí-
tésű kamionparkoló, mely könnyebbé teszi 
gépkocsivezetőink megállását és indulását 
saját telephelyünkről.

Az Enterprise Europe Network Hálózat 
tagjai 2012. óta szerveznek All Staff tré-
ningeket. Minden évben más-más EEN 
partner a házigazdája a többnapos szak-
mai programnak. Idén ismét az FMKIK 
vállalta a házigazda szerepét. 

A regionális kereskedelmi és iparkamarák, 
valamint vállalkozásfejlesztési alapítványok 
képviseletében dolgozó kollégák azért ta-
lálkoztak, hogy közösen építsék tovább azt 
az egységes, magas színvonalú szolgáltatási 
rendszert, amely az ügyfelek bizalmának alap-
ját képezi. Ez az együttműködés példaértékű, 
és a szakmai fejlődés mellett a kapcsolódás, 
tudásmegosztás és inspiráció terepe is volt.

A szeptember végi székesfehérvári progra-
mot a versenyképesség jegyében tartottuk, 

Találkozó a versenyképesség jegyében
fókuszban a külpiacra lépés, digitalizáció, 
fenntarthatóság, reziliencia, innováció.

A plenáris ülés, tanácsülés, a szolgáltatá-
sok fejlesztését célzó szakmai programok, a 
jó gyakorlatokat szemléltető céglátogatások, 
követek avatása mellett, a csapatépítés is sze-
repet kapott. 

Az Enterprise Europe Network magyar-
országi konzorciuma az elmúlt 3,5 évben 
közel 800 hazai kis- és középvállalkozásnak 
nyújtott tanácsadást, amely több mint 500 
üzleti és K+F megállapodáshoz vezetett. A 
hálózat nemcsak exportfejlesztésben, ha-
nem digitalizáció, innováció és fenntartha-
tóság területén is mérhető eredményeket ért 
el – a következő projektidőszakban pedig 
újabb KKV-k-nak nyit kaput a nemzetközi 
piacokra.

KÖVETI PROGRAM 
az Enterprise Europe Network hálózatnál

Az Enterprise Europe Network az Európai Bizottság által létrehozott, több mint 60 or-
szágban működő vállalkozásfejlesztési hálózat, Magyarországon 17 éve érhető el.  Célja 
az európai kis- és középvállalkozások nemzetközi növekedésének elősegítése, kapcso-
latrendszerük bővítése.

A magyar Enterprise Europe Network egy egyedülálló kezdeményezést indított útjára, 
az úgynevezett „Enterprise Europe Network Követ” programot, amelynek célja, hogy a 
Hálózat még jobban be tudja mutatni szolgáltatásait a hazai vállalatoknak.

A program keretein belül egy-egy helyi vállalkozás jó példáján keresztül ismerheti meg 
a regionális vállalkozói kör a hálózat nyújtotta szolgáltatásokat, valamint ezek előnyeit. 
A követi felkérés 2 évre szól, ezzel is növelve a szervezet irányába elkötelezett ügyfelek 
csoportját. Az adott időszak követeit az Enterprise Europe Network magyarországi kon-
zorciumának valamely nagyszabású rendezvényén avatják fel.
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FMKIK PROGRAMOK

KKV Vezetőfejlesztő workshop sorozat: 2025. októ-
ber 22. szerda, és november 13. csütörtök 9.00 óra, 
Gazdaság Háza és 2025. október 28. kedd, november 
20. csütörtök, 9.00 óra, Dunaújváros

Jogszabályváltozások az építőiparban – vállalkozói 
workshop – 2025. október 28. kedd 14.00 óra, Gazda-
ság Háza és 2025. november 6. csütörtök, 14.00 óra, 
Dunaújváros

EPR és környezetvédelmi termékdíj – vállalkozói 
workshop – 2025. október 29. szerda, 10.00 óra, Gaz-
daság Háza és 2025. november 6. csütörtök 10.00 óra, 
Dunaújváros

Digitalizációs, ICT pályázatok és projekttervezés 
workshop – Hogyan pályázzunk sikeresen? – 2025. 
október 30. csütörtök 13.00 óra, Gazdaság Háza

Családi cégek generációváltásának jogi aspektusai –
Generációs Híd workshopsorozat – 2025. október 30. 
csütörtök, 9.00 óra, Gazdaság Háza

A mesterséges intelligencia szerepe a döntéshozatal-
ban – Adatvezérelt megoldások és az AI szerepe – Ki-
ber Műhely sorozat – 2025. november 4. kedd, 13.00 
óra, Gazdaság Háza

Fókuszban a digitális vevőszerzés – 2025. november 
5, 12, 19. szerda, 9.00 óra, Dunaújváros

Fókuszban a cégátadás pénzügyi, gazdasági problé-
mái – a sikeres cégátadás egyik kulcskérdése – 2025. 
november 6., csütörtök, 9.00 óra, Gazdaság Háza

NEMZETKÖZI PROGRAMOK
 
DRONETECH – Drónipari partnerkereső rendez-
vény – 2025. október 29-31., Lengyelország, Torun - 
hibrid program

CEE Automotive Supply Chain – 2025. november 
4-5.  Olomuc, Csehország

Β2Β FOOD&DRINKS EXPO – 2025. november 14-
15. Thessaloniki, Görögország

MEDICA Egészségipari üzletember-találkozó – 
2025. november 10-20. Düsseldorf, Németország

NEXTCHAIN B2Match 2025-2026: Online program 
2025. október 10 – 2026. október 8.

 Részletes program és részvételi feltételek: fmkik.hu 

Az FMKIK ügyintéző szervezet elérhetősége:
https://fmkik.hu

e-mail: info@fmkik.hu, tel.: (22)510-310

üzleti

szféra

rendezvényei

tel rendelkezzenek a választ-
ható szakmákról, a duális 
szakképzésről, hogy később 
megalapozott pályaválasztá-
si döntést hozzanak. 

Az iskoláknak a kamara 
eljuttatta a jelentkezési lapo-
kat, amelyen jelezhetik rész-
vételi szándékukat. Bővebb 
információ: www.fmkik.hu 

A pályaválasztási, pályao-
rientációs tevékenység a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara és a Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
között megkötött NFA-KA-
KIM-6/2024/TK/07 számú 
közreműködői szerződés 
szerint valósul meg.

A pályaorientációba to-
vábbra is aktívan kapcso-
lódnak be a vállalkozások. 
2025. novemberében 42 
gazdálkodó szervezet fo-
gadja a pályaválasztás előtt 
álló tanulókat Székesfehér-
váron és vidéken is. 

A kamara által szervezett 
üzemlátogatásokon a jövő 
munkavállalói betekintést 
kapnak egy-egy cég, illetve 
vállalat működésébe. Valós 
gazdálkodói környezetben 
saját élményeket szerez a ta-
nuló, testközelből ismeri meg 
az egyes szakmákat. Cél, 
hogy a tanulók kellő ismeret-

Üzemlátogatások a pálya-
választás támogatására 

Szakmaismereti vetélkedő – lezárult az első forduló

A szakképzési tanév rendje

A korábbi évekhez ha-
sonlóan nagyszámú je-
lentkezés érkezett a XII. 
"Iparkodjunk, Gyerekek!" 
szakmaismereti vetélkedő-
re. A Fejér Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
által szervezett vetélkedő 
célja, hogy a pályaválasz-
tás előtt álló hetedikes di-
ákokat mozgósítsa az egyes 
szakmák és a környékükön 
élő szakemberek, meste-
remberek munkájának 
megismerésére. 

A Magyar Közlöny 85. szá-
mában megjelent 8/2025. 
(VII.17.) KIM rendelet rög-
zíti a 2025/2026. évi tanév 
rendjét a szakképzésre vo-
natkozóan. A tanév a szü-
netek figyelembevételével 
179 tanítási napot jelent.

A 2025. szeptember 1-jén in-
dult tanévben, a tanítási év 
első féléve 2026. január 23-
áig (péntekig) tart. Az utolsó 
évfolyamon az utolsó tanítási 

A szakmaismereti verseny-
felhívásra a Fejér vármegyei 
általános iskolákból több, 
mint negyven  csapat jelent-
kezett. A négyfős csapatok-
nak, az első fordulóban egy 
100 pontos feladatlapot kel-
lett kitölteniük a szakmák 
rejtelmeiről. A második for-
dulóban, azaz a   középdön-
tőben – éppen a Gazdasági 
Kalauz megjelenésének idő-
pontjában – méri össze tudá-
sát az első fordulóban legjob-
ban teljesített 10 csapat.

nap 2026. április 30. (csütör-
tök). A tanév utolsó tanítási 
napja pedig 2026. június 15. 
(hétfő). 

Az évközi szünetek és az 
érettségi vizsgák időpontjai 
azonosak a köznevelési tan-
év rendjével.

Az őszi szünet előtti utolsó 
tanítási nap 2025. október 22. 
(szerda), a szünet utáni első 
tanítási nap 2025. november 
3. (hétfő). A téli szünet előtti 
utolsó tanítási nap 2025. de-

Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara

Ágazat Vállalat

Építőipar
OTTI Manufactura Kft.

Masterplast Nyrt.

Specializált gép- és 
járműgyártás

Ivanics Kft.

STX Horseboxes Kft.

Kereskedelem

Balo Bau Kft. (Csór)

Praktiker Kft.

Regnum Húsüzem (Bicske)

Interspar, Budai út 

Lidl Mo. Logisztikai Központ

Műanyagfeldolgozás,  
szerszámgyártás

Simon Plastics Kft. 

Turizmus, vendéglátás

Castrum Hotel**** Székesfehérvár 

Tárlat Étterem (Mór)

Mercure Szfvár Magyar Király****

bEAT  Étterem

Zrínyi Cukrászda és üzem 

Aranyalma Cukrászüzem

Aranyalma Cukrászda

Best Western Plus Lakeside Hotel

Csuta Cukrászda (Csákvár)

Velence Resort SPA**** 

Fiastyúk Udvarház (Csór)

Gémeskút Étterem (Sukoró)

Domb Apartman (Sukoró)

Fehérvár Travel Kft.

Medora Park – Gulyás Csárda

Fa- és bútoripar

Garzon Bútor Zrt.

Nagy Ádám János asztalos

Sárvári Asztalosipari Kft.

Gépészet – 
fémipari szakmák

H.T.M. Zrt.

Grundfos Magyarország Gyártó Kft. 

DENSO Gyártó Magyarország Kft.

Fiers Mechanika Kft. 

Frimo Hungary Kft. (Mór)

Rollkon Kft. (Polgárdi)

Emerson Process Mngmt Mo Kft.

Elektronika – elektrotechnika Harman Becker Kft.

Gazdálkodás, menedzsment Emerson Process Mngmt Mo Kft.

Környezetvédelem, vízügy
FEJÉRVÍZ Zrt. Szennyvíztisztító telep

FEJÉRVÍZ Zrt. Vízellátási üzem

Közlekedés és szállítmányozás SPAR Logisztikai Központ (Bicske)

Rendészet és közszolgálat
Fejér Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Gárdonyi Rendőrkapitányság

cember 19. (péntek), a szünet 
utáni első tanítási nap 2026. 
január 5. (hétfő). A tavaszi 
szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2026. április 1. (szerda), 
a szünet utáni első tanítási 
nap 2026. április 13. (hétfő) 
lesz a következő tanévben.

Szakmai vizsgaidőszak 
első napja:
– október-novemberi vizsga-
időszak esetén: 2025. októ-
ber 6. (hétfő)
– február-márciusi vizsga-

időszak esetén 2026. február 
2. (hétfő)
– májusi-júniusi vizsgaidőszak 
esetén 2026. május 4. (hétfő)

 Az "Iparkodjunk, Gyere-
kek!" vetélkedő célja a szak-
mák alaposabb megismerése, 
a tanulók motiválása, a minél 
szélesebb körű tájékozottság 
megszerzése. 

Célunk a szakmaismereti 
vetélkedővel, hogy a diákok 
legyenek tudatos pályavá-
lasztók, legyenek tisztában 
a választandó szakma köve-
telményeivel, elvárásaival. A 
mai munkaerőpiaci helyzet-
ben fontos, hogy a gazdaság 
igényeihez igazodó szakem-

berek kerüljenek ki az is-
kolapadból, ennek érdekében 
a kamara kiemelt feladatának 
tekinti a szakmák megismer-
tetését és a szakmatanulás 
népszerűsítését.

A pályaválasztási, pályao-
rientációs tevékenység a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara és a Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
között megkötött NFA-KA-
KIM-6/2024/TK/07 számú 
közreműködői szerződés 
szerint valósul meg.


